
Gerbiami priešmokyklinukų tėveliai, 

Priešmokyklinio ugdymo tikslas – laiduojant vaiko asmenybės skleidimąsi, ugdyti aktyvų, 

savimi pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti prielaidas tolimesniam 

sėkmingam ugdymui(si) mokykloje.  

   Priešmokykliniame amžiuje plėtojamos penkios kompetencijų grupės: 

 sveikatos saugojimo kompetencija – sveikai gyventi, saugiai judėti ir veikti; 

 socialinė kompetencija – gyventi ir būti greta, kartu; 

 komunikavimo kompetencija – klausytis, kalbėti, bandyti skaityti ir rašyti, išreiškiant 

save ir bendraujant su kitais; 

 pažinimo kompetencija – tyrinėti ir atrasti pasaulį; 

 meninė kompetencija – įsivaizduoti, pajusti, kurti ir grožėtis. 

   Visų penkių kompetencijų ugdymas yra vienodai svarbus ir reikalingas. 

   Priešmokyklinėje grupėje vaikas mokysis bendrauti ir bendradarbiauti su bendraamžiais ir 

suaugusiais, jausis visaverčiu grupės nariu. Pajus grupinio darbo džiaugsmą kartu su draugais 

atlikdamas bendrus darbus, projektus. Patirs savo reikšmingumą priimant sprendimus, kuriant 

planus ir juos įgyvendinant. Stiprins pasitikėjimą savimi žaisdamas, pažindamas, kurdamas, 

džiaugdamasis naująją patirtimi, o įgyta patirtis leis vaikui saugiai jaustis naujoje aplinkoje, 

greičiau adaptuotis pirmoje klasėje, lengviau susirasti draugų, subręsti kitokiai veiklai – 

mokymuisi. 

   Priešmokyklinio ugdymo grupėje organizuojamos parodos, išvykos, patyriminė veikla, 

šventės, renginiai, į kuriuos įtraukiama ir tėvų bendruomenė. Skatinamas vaikų aktyvumas, 

žingeidumas. Tai ugdo pasitikėjimo savimi jausmą.  

   Papildoma informacija:  

 Nepirkite rašalinių rašiklių, jų priešmokyklinėje grupėje nereikės. 

  Daiktadėžes pageidautina turėti vienodo dydžio. Dėl jų susitarsite rudenį, kai 

susitiksite su mokytoja.  

 Ugdymo(si) procese bus naudojami pratybų sąsiuviniai (3 dalys). Dėl jų kainos 

informaciją pateiks mokytojos.  

 Nei uniformos, nei sportinė apranga nebus reikalingos. 

 Maitinimas bus vykdomas mokyklos valgykloje. 



 Po ugdomosios veiklos veiks nemokama pailgintos dienos grupė, tačiau išsamesnė 

informacija šiais klausimais bus teikiama prasidėjus ugdymo(si) procesui.  

    


